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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Grundrisse

Grundriss mit qm pro Raum
 

Grundriss 3D
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Exposé - Grundrisse

Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Exposé zum Immobilienangebot
Energieausweis "A"
Bodenrichtwert zum 01.01.2024

1. 
2. 
3. 

www.ohne-makler.net/expose/301912 Seite 30/30 



Eigentumswohnung 
an der Havel-Bucht 

100 qm - 4 Zimmer - Balkon - Aufzüge 
Tiefgaragenstellplatz | Energieeffizienz „A“



Wohnen auf der  
Havel-Halbinsel 

Hugo-Cassirer-Straße 11 
ETW 94 qm | 5. OG

Diese -seitige Expertise ist ein provisionsfreies Immobilienangebot der Teamcreb Immobilienmanagement GmbH aus Berlin32 Expertise B-HC 11 / Teamcreb/Berlin | /2 32

Grunewald

1.  Insel Eiswerder in der Oberhavel 
2.  Spandauer Altstadt an der Zitadelle 
3.  Urban Tech Republic (ehem. Flughafen Tegel) 
4.  Tegeler Innenstadt am Tegeler See 
5.  Olympiastadion nördlich des Grunewald 
6.  City West - Kurfürstendamm (von/bis)) 
7.  Kaufhaus des Westens (Tauentzienstraße) 
8.  Ernst-Reuter-Platz/Straße des 17 Juni 
9.  City Ost - Brandenburger Tor/Regierungsviertel

1

2

3

4

6

5

7

9

6

8

Fernsehturm

Hugo-Cassirer-Straße 11 
13587 Berlin 
• Bezugsfreie Eigentumswohnung 
• Nutzfläche 100 qm / Wohnfläche 94 qm 
• ETW im 5. Obergeschoss, inklusive 2 Aufzüge 
• 4 Zimmer mit Balkon und eigenem Kellerabteil 
• Tiefgaragenstellplatz ist bei Interesse verfügbar 

= ETW Kaufpreis 650.000 Euro (ohne Stellplatz) 
• Provisionsfrei für den Käufer
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Maselakebucht

Parkanlage an der 
Maselakebucht

Eigentumswohnung mit Balkon 
94 qm im 5. Obergeschoss 
(plus Tiefgaragenstellplatz)

Das beeindruckende Wohnhochhaus auf einer Halbinsel der 
Havel ist das Wahrzeichen der Spandauer Maselakebucht vis 
a vis der Insel Eiswerder. Eine Brücke führt von den Havel-
wiesen zum Maselakepark und dem „Alten Nordhafen“. Die 
weitläufige Parkanlage liegt direkt an der Maselakebucht; Die 
Bucht, die zur Havel führt, ist ein Treffpunkt für Angler, Surfer, 
Schwimmer und alle „Wasserfreunde und Bootsanleger“.

Maselakepark
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Cash Flow 

Die Ist-Erträge 
sind nachhaltig 
erzielbar

Flächennutzung 

00% Läden 
00% Büro 
00% Wohnen

Ist-Mietwerte 

L 00,00 €/qm 
B 00,00 €/qm 
W 00,00 €/qm

Gemäß Enrgie- 
sparverordnung 

EnEV 
KfW-70-Standard

Asset Deal 
zum Grundbuch 

Share Deal 
ist nicht möglich

KP-Faktor 
• 00,0fach

Berlin 
City West 

Regionalmarkt 
Savignyplatz 

Schallschutz  
gemäß DIN 

Inkl. Wohnungs- 
trennwände

Wohn- und 
Geschäftshaus 

Baujahr 
0000

Natürliches 
Baureserve 

Holzteile in Na- 
türlichen Material

KP-Mietfläche 
• 0.000 €/qm

Kaufpreis (KP) 
• 00.000.000 €

Ist-/Soll-Miete 
• 100% : 100%

IMMOBILIENANGEBOT 
 Hugo-Cassirer-Straße 11 in 13587 Berlin | 5. OG. 

Der Erwerb der Balkon-Wohnung mit PKW-
Stellplatz* ist provisionsfrei für den Käufer 
• Havel - Wohnen auf einer Halbinsel 
• Barrierefreies Wohnhochhaus 
• 17 Etagen mit zwei Aufzügen, das 

Verkaufsobjekt liegt in der 5. Etage 
• Bezugsfreie Eigentumswohnung mit Balkon 

zum Park, Baujahr 2018-2020, Wohnfläche 
94 qm, 4 Zimmer, Neubau-Energieeffizienz 

• Plus private Kellerfläche im Untergeschoss* 
• Plus weitere Untergeschossflächen* für 

Fahrräder, Surfbretter und Angelzubehör 
• Plus Gemeinschaftsbalkon in jeder Etage 

Weitblick aus der 5. Etage Richtung Havel 
Parkblick aus der 5. Etage auf die Bucht 

• Beitrag zur Umwelt durch energieeffiziente 
KfW-70-Bauweise, inkl. Schallschutz 

*.) Der Tiefgaragenstellplatz mit privater E-
Ladestation kann separat erworben werden, 
alle Untergeschossflächen, inklusive der 
Tiefgarage, sind mit 2 Auszügen erreichbar 

Kein 
Baudenkmal 

Kein 
Ensembleschutz

Kein 
Milieuschutz 

Keine 
ETW nach WEG

Markttrend 

L > 00,00 €/qm 
B > 00,00 €/qm 
W > 00,00 €/qm

Insel 
Eiswerder

Wohnen auf der Halbinsel an der Spandauer Maselakebucht 
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DETAILS & KAUFPREISE 
 Hugo-Cassirer-Straße 11 in 13587 Berlin | 5. OG. 

Modern, inkl. ausgesuchter Markenqualität 
• Balkon zum Park mit Blick auf die Bucht 
• Offener Wohnbereich mit Einbauküche 
• Dreifach verglaste und zum Teil bodentiefe 

Fenster, alle mit elektrischen Sonnenschutz 
• Fussbodenheizung in allen Räumen 
• „A“ - Optimaler Energieausweis, die Effizienz 

tendiert auf Neubauniveau 
• Echtholzparkett sowie Steinfussböden in den 

Badezimmern und vor der Einbauküche 
• Zwei hochwertige Badezimmer („Grohe/

Duravit), inkl. Dusch-Badewanne und 
Waschmaschienenanschluss 

• Moderne Eck-Einbauküche mit technischen 
Details und hochwertiger Ausstattung 

• Video-Gegensprechanlage und vieles mehr 
- Wohngeld monatlich 450 Euro 
- Der Käufer schuldet keine Maklerprovison 

= Kaufpreis 650.000 Euro (6.915 Euro/qm) 
+ Bei Bedarf kann der hauseigene Tiefgaragen-

stellplatz für 50.000 Euro erworben werden 

Berlin, im I. Quartal 2025 

94 qm große Eigentumswohnung mit großen Balkon 

Einbauküche

Ei
nb

au
kü

ch
e
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Hugo-Cassirer-Straße 11 | Balkon-Wohnung 94 qm (5.OG) 

4-Zimmer-Wohnung mit Balkon	94 qm

Wohnen, Kochen, Essen	 29 qm

Raum	 	 	 	 13 qm

Raum	 	 	 	 12 qm

Raum	 	 	 	 16 qm

Bad	 	 	 	   8 qm

Diele	 	 	 	   7 qm

Gäste-WC	 	 	   4 qm

Süd-Balkon (10 qm)	   	   5 qm


Nutzfläche 100 qm | Wohnfläche 94 qm


+ Private Kellerfläche im Untergeschoss

+ TG-PKW-Stellplatz mit E-Ladepunkt


Bei den aufgeführten Flächen handelt es sich 

Blickrichtung

Maselakebucht

Raum

13 qmWC


4 qm

Balkon

5 qm


(10 qm)

Bad

8 qm

Diele

7 qm

Raum

12 qm

Raum

16 qm

Wohnen, Kochen, Essen

29 qm


Einbauküche

Ein
ba
uk
üc
he

Blickrichtung

Havel
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Wohnhochhaus mit privaten und sicheren Kinderspielplatz  
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Umfeld - Blickrichtung Maselakebucht an der Havel 
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Umfeld - Wohnhochhaus im Park an der Maselakebucht



Umfeld - Wohnhochhaus an der Spandauer-See-Brücke 
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Umfeld - Havel mit Spandauer-See-Brücke 
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„ETW/94 qm“ - Technisch hervorragende Einbauküche  
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„ETW/94 qm“ - Badezimmer mit Fussbodenheizung 
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„ETW/94 qm“ - Badezimmer mit Dusch-Badewanne 
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„ETW/94 qm“ - Gäste-WC mit Fussbodenheizung 
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„ETW/94 qm“ - Schlafzimmer 16 qm (KI-generiert) 
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„ETW/94 qm“ - Kinderzimmer 12 qm (KI-generiert) 



O
G.
TC
RE
B

Expertise B-HC 11 / Teamcreb/Berlin | /23 32

„ETW/94 qm“ - Untergeschossflächen (Keller/Tiefgarage) 



O
G.
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RE
B

„Das Umfeld bietet Flüsse, Seen und Buchten  
sowie Grünanlagen und Plätze am Ufer der Havel.  
Vor Ort finden sich Schulen, Kitas, Spiel- und  
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